G
GOVERNO MUNICIPAL DE RAÇA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

O MUNICÍPIO DE GRAÇA/CE, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na
Av. José Cândido de Carvalho, n° 483, Centro, Ceará, CEP. 62.365-000, inscrito (a) no
CNPJ sob o n°23.467.889/0001-17, através da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte
e Lazer neste ato representado pelo Sr. Nazareno de Mesquita Morais, nos termos do
art. 75, inciso II da Lei Federal n°. 14.133/21 e com base no Decreto Municipal n°.
04/2024, de 10 de janeiro de 2024, AUTORIZO a continuidade no procedimento
administrativo, objetivando a contratação via Dispensa de Licitação N° 2507.01/2024-
CD para atendimento da despesa a seguir discriminada.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
CONFECÇÃO DE BARRACAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER DO MUNICIPIO DE
G RAÇA/CE.

PESSOA JURIDICA: 46.375.297 ANTÔNIO FRANCISCO DO NASCIMENTO
RICARDO JUNIOR, inscrita no CNPJ: 46.375.297/0001-70

VALOR OFERTADO: R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil, quinhentos reais).

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNIDADE VALOR UNIT. VALOR TOTAL

01
BARRACA EM METALON, MEDINDO
01 3X3M, LATERAIS EM ZINCO,
LONA FIO PVC.

10 UNIDADE R$ 2.550,00 R$ 25.500,00

R$ 25.500,00

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.13.392.0402.2.053 — MANUTENÇÃO DAS
AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER. CLASSIFICAÇÃO
ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 — MATERIAL DE CONSUMO - Outros Serviços de terc.
pessoa jurídica. Fonte de Recursos: PRÓPRIO.

Com base no parecer jurídico dos dados expostos e da documentação apresentada,
AUTUO a situação de DISPENSA DE LICITAÇÃO, fundamentada no Art. 75, II da Lei
14.133/2021.

DO CONTRATO E DA PUBLICIDADE

DO CONTRATO: Firmar contrato nos termos da Minuta de Contrato elaborado,
convocando-se o interessado para assinatura do contrato nos prazos fixados em lei;

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVENIDA José CÂNDIDO DE CARVALHO, N° 483, CENTRO, GRAÇA-CE
62.365-000

(88) 3656.1255
www.GRAÇA.CE.GOV.BR

1 ri.

GOVERNO MUNICIPAL DE

GRAÇA
•; •

13.1

, •

R.ub

DA PUBLICAÇÃO: A contratação será registrada e publicada no Portal Naacional de
Contratações Públicas (PNCP), na situação de Dispensa de Licitação, com amparo na
legislação supracitada. Publique-se no Portal Nacional de Contratações.

Graça/CE, 31 de julho de 2024.

.001ar
NAZARENO D ESQUITA MORAIS

SECRETÁRIO DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER

PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAÇA
PRÉDIO DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

AVENIDA José CÂNDIDO DE CARVALHO, N° 483, CENTRO, GRAçA-CE
62.365-000

(88) 3656.1255
WWW.GRAÇA.CE.GOV.BR